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Samverkan Blekinge - Hälsa, vård, lärande och social välfärd 
 
 Mötesanteckningar lokal samverkansgrupp Att växa upp  
 Karlskrona kommun 
 2025-04-09 

 

Tid och plats: 8.15-10.30 Gullberna, Måsskär avdelning lärande och hälsa 
 
Närvarande ledamöter: 
 
 
 

Donny Glimmerfors avdelningschef, Barn- och 

ungdomspsykiatrin  

Camilla Lind, avdelningschef, En väg in 

kontaktcenter 
Heba Abdelsalam, tf enhetschef för Ylva Prahl, 
gemensam myndighet socialtjänsten 
Emma Rendahl, rektor förskola   

Tina-Mari Jonasson rektor grundskola 
Daniel Thörnklo, rektor, grundskola 
Maria Blomqvist Johnsson, bitr. rektor, gymnasiet 
Annika Börjesson, enhetschef, Gemensam mottagning och 
insatser, SFF 
Emma Liljegren, avdelningschef, Habiliteringen 
Linda Landqvist, enhetschef, avd. Lärande och hälsa 

 
Frånvarande:  
 
 
 

Camilla Karlsson, avdelningschef, ungdomsmottagningen  
Daniel Lundstedt, enhetschef, Kultur- och fritid  
 

 
 

Övriga deltagare och 
föredragande: 
 
 

Punkt 4.  

Christin Pålsson, medicinskt ansvarig skolsköterska 

avd lärande och hälsa, kunskapsförvaltningen 

 

 
Ordförande:  
 

Amelie Gullin, verksamhetsutvecklare  

Sekreterare:       
 

Samma som ovan 

  
 

1. Godkännande av agenda  
Agendan godkändes. 

 
2. Föregående mötesanteckningar från 250312 

Uppföljning SIP-utbildning 
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- Utbildningen har fått spridning inom representerade verksamheter. Regionen 
har en deadline på att personal ska ha tagit del av utbildningen innan augusti. 
Ingen deadline i kommunen i nuläget. 

- Alla länkar i utbildningen fungerade inte till en början, problemet verkar löst. 
 

3. Avvikelser i samverkan 

- Uppföljning från föregående 

Uppföljning från föregående gällande avvikelse mellan gymnasiet 

och socialtjänsten, har dock inte hunnits med – följs upp 

kommande möte. 

- Aktuella ärenden att lyfta 

Mallen/formuläret för rapportering av avvikelser i samverkan är 

för komplicerad och inte användarvänlig, analys att det motverkar 

inrapportering av avvikelser. Lägger avvikelsen till Att växa upp-

samverkan för dialog och förhoppningsvis förändring. 

- Rapport till Att växa upp 16/5 

För kännedom. Sammanställning presenteras inför mötet 14/5. 

 

4. Läkarintyg 

- Kostintyg 

Christin Pålsson ger information om arbetet med specialkost och 

anpassad kost. Begreppet ”önskekost” finns formellt inte, utan avser 

medicinska behov (specialkost) eller selektivt ätande (anpassad kost). 

För specialkost behöver vårdnadshavare ansöka varje läsår, men vid 

allergier behövs inte läkarintyg varje läsår.  

Diskussion kring gemensam definition vad som är ”medicinskt”, 

stödmaterial för att förtydliga vad som kräver och vad som inte 

kräver intyg, viktigt med dialog då det är en komplex situation med 

flera synsätt eller tillvägagångssätt – borde initieras till SIP. Regionen 

lyfter att fortsätta dialog med läkare, arbeta mer systematiskt för att 

synliggöra om det är enskilda skolor eller annat mönster för vidare 

hantering. Förskola/skola önskar ett likvärdighetsperspektiv och 

intern samverkan i kommunen mellan skolan och kostenheten, 

Christin tar med frågan vidare till arbetet i samverkan med 

kostenheten samt styrgruppen avdelning lärande och hälsa. 

Se bifogad presentation ”Specialkost 250409”. 

- Sjukskrivningsintyg 

https://karlskrona365.sharepoint.com/:b:/r/sites/ArbetsgruppAttvxauppKarlskronaKSF_MS365/Delade%20dokument/General/M%C3%B6tesanteckningar/%C3%96vrigt%20material/Specialkost%20250409.pdf?csf=1&web=1&e=biNaIO
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Rektorerna har inventerat antal sjukskrivningar. 

Sammanfattningsvis, för förskolan gällande sjukskrivningar allvarlig 

sjukdom och inget oroväckande gällande hanteringen. För 

grundskolan var det färre än vad samverkansgruppen trodde. För 

gymnasiet var det avsevärt fler än vad samverkansgruppen trodde.  

För både grundskola och gymnasiet är det elever med psykisk ohälsa 

som är överrepresenterade. Att det var ett stort antal på gymnasiet 

görs analys att det bland annat troligtvis beror på att det krävs för att 

eleven inte ska få indraget CSN vid frånvaro.  

I diskussion lyfts konsekvenser av att intygen skrivs för en lång tid 

och även tills vidare, omfattningen gör det svårt att anpassa i skolan 

ex när det står upp till 100%, när sjukskrivning görs utan en planering 

för återgång eller behandling. I ärenden där det har varit aktuellt med 

sjukskrivning i kombination med behandling och låg kravställning i 

dialog med inblandade aktörer har gett positiva resultat. 

Viktigt med dialog och om sjukintyg eller ett utlåtande behöver 

utföras, bör en SIP initieras för att få till dialog om anpassningar och 

behandling innan återgång till skola. Om SIP, behöver inte läkare 

delta utan annan personal så som psykologer eller liknande. 

Sammanfattningsvis gällande båda former av intyg/utlåtanden, behov 

som medför intyg i olika former är ofta komplexa där vi behöver 

tänka tillsammans i samverkan för att få till helheten för både barnet 

samt för hela familjen. Att initiera till SIP borde göras i större 

utsträckning vid dessa frågeställningar. 

5. Inventering av insatser 

Maria berättar om att gymnasiet reviderar stöddokument gällande 

vart skolan kan hänvisa vårdnadshavare och elever för att få stöd 

utifrån deras behov, ex kontaktuppgifter till BUP, socialtjänst etc. 

Skolan arbetar vidare med dokumentet och återkopplar vid nästa 

tillfälle om vi kan göra något mer utifrån ett samverkansperspektiv. 

 

6. Övrigt 

- Nyfiken fråga kring medverkan vid resultat av utredning BUP? 

Återkoppling vid nästa tillfälle. 

- BUP Skåne på facebook – någon information?  

Kort diskussion: Blekinge har ingen egen portal men hänvisar 

familjer till att ex läsa på om enstaka saker på Skånes portal. Går 
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inte att göra bred spridning då portalen tillhör Skåne med lokala 

hänvisningar. Önskvärt om Blekinge hade en egen. 

- Förslag på mötestider Ht25 

Amelie gör bokningar i kalendern, tacka ja eller nej. Följs upp 

kommande möte. 

- Information – barnkonsekvensanalys inför omställning ny 

socialtjänstlag 

FK, kommunen (Emmeline tigerman & Amelie Gullin) gör en 

barnkonsekvensanalys inför omställningen gällande samverkan 

och förebyggande arbete. Flera förvaltningar i kommunen 

kommer att beröras och kontakter kommer att tas inom Region 

Blekinge samt polisen.  

- Förändringar i LSVO-strukturen. Information kring förändringar 

gällande effektmål och upphörande av regionsamverkan Att växa 

upp, mitt i livet och att åldras som istället samordnas utifrån 

effektmålen. Inget beslut i nuläget gällande de lokala 

samverkansgrupperna. Gruppen diskuterar huruvida samverkan 

kommer att fortsätta om LSVO beslutar att inte använda lokala 

samverkansgrupper mer. 

 

Gruppen är överens om att samverkan i denna form hanterar 

relevanta och viktiga frågor som bidrar till att deltagarna känner 

sig påfyllda och har fått med sig information/förbättringar att 

lyfta vidare med sina medarbetare som underlättar/förbättrar 

arbetet med barn och unga. Gruppen är överens om att vi har fått 

till en struktur som skapar verkstad för att hantera skav i 

samverkan och att driva utvecklingsarbeten i de frågor som lyfts. 

Samverkan kommer troligtvis att fortsätta ändå, men oro för hur 

det blir (samma effekt?) utan nuvarande styrkedja till Att växa 

upp. 

 

 
 

 

 

Mötesanteckningarna publiceras på webben, se länk  
 
Skicka mötesanteckningarna till: 

Ledamöter 

 

 

https://regionblekinge.se/halsa-och-vard/for-vardgivare/samverkan-blekinge/barn-och-unga/lokala-samverkansgrupper-att-vaxa-upp.html

